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نمایندگان از عملی نشدن وعده ها در مناطق 
محروم انتقاد کردند

داد سیستان و بلوچستان
گروه سیاســی: صــدای دیــروز مجلس در 
نطق هــای پیش از دســتور از اعماق چاله های 
فقر در کشور بیرون آمده بود. قصه تکراری فقر 
مردم سیســتان و بلوچستان که بارها با در باغ 
سبز دولت ها رو به رو بوده این بار پشت تریبون 
مجلس از حنجره های خســته از وعده شنیده 
شــد. بعد از موضوع حقابه  ای که هرگز از طرف 
طالبان به نتیجه نرســید و سیاســت خارجی 
کم رمق در این زمینــه نمایندگان این منطقه 
همچنــان در گیر و دار کم آبی و خشکســالی 
فریــاد می زنند. آنچه که دیــروز نماینده مردم 
زابل در مجلس گفت از بســتن بند کمال خان 
بر هیرمند تا خالی شــدن این بخش ها از سکنه 
دردهای مزمن سیستان و بلوچستان را بار دیگر 

به نمایش گذاشت.  
»حبیب اله دهمرده « در نطق پیش از دســتور 
خود در صحن علنی دیروز، گفت: نزدیک به یک 
دهه اســت که از روش های مختلف مانند نامه، 
تذکر، نطق، ســوال، استیضاح، بازدید مسئولان 
از منطقه، نمایش صحنه های دلخراش، دســت 
بوسی، گریه و التماس در صحن علنی مجلس، 
فرصت هــا و تهدیدهــا اســتفاده می کنیم تا 
منعکس شــده و حداقل در تاریخ ثبت و ضبط 

شود و در مقابل مردم و خدا شرمنده نباشیم.
وی ادامــه داد: طبق دســتور رئیــس جمهور 
افزایش سهمیه ســوخت، توزیع آرد اضافی در 
بین مردم سیســتان، افزایش سوخت کامیون، 
تراکتورها، پمپ ها و گلخانه ها ، تردد تراکتورها 
بین مرز طبق ســنوات گذشــته، توجه ویژه به 
حاشــیه نشــینی شــهرها و خواهر خواندگی 
شهرهای مشــهد- تهران، آســفالت جاده های 
روســتایی، اجرای کامل بســته بازنشســتگی، 
ســاخت خانه های محروم، رسیدگی به مسائل 
تاســف بار علوم پزشکی و درمانی زابل، تکمیل 
زیر ساخت های گردشــگری باید در دستورکار 

قرارگیرد.
این نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی، 
ادامه داد: علی رغم کارهای بســیار خوب نظام 
که برهیچ منصفی پوشــیده نیست ولی به ثمر 
نشســتن این موارد شــامل تامین آب پایدار، 
آب ژرف، انتقــال آب از دریــای عمان، حقابه 
رودخانه، جلوگیری از تبخیر و رســوب گذاری 
، بارورسازی ابرها، جمع آوری آب های سطحی 
دشــتک و میل نادر، تسریع در راه آهن زاهدان 
و میلک، توســعه و تکمیل نیروگاه  بادی میل 
نادر، کارخانه توربین ســازی، تسریع و تکمیل 
معدن مس جانجا، کارخانه لاســتیک، چوب و 
کاغذ و کارگاه های ریز و درشــت، تســریع در 
گازرســانی، منطقه آزاد، بازارچــه های مرزی، 
توزیع درآمد ناشــی از طرح رزاق در دل مردم، 
تســهیل و رفع مشــکلات نهضتی هــا، خرید 
خدمــات ، مهرآفرینان، غیر انتفاعی ها، ناظرین 
کشاورزی، ساماندهی نیروهای شرکتی به ویژه 
دهیاری ها و کارکنان وزارت کشور قدری زمان 

بر و به روش های معمولی مقدور نیست.
دهمرده با بیان اینکه به مصوبات رئیس جمهور، 
وزیر کشور و معاون اول رئیس جمهور رسیدگی 
شود، قول می دهید به قول خود عمل کنید زیرا 
این وهــن در نظام مقدس جمهوری اســلامی 
است، تصریح کرد: به مسئولان اخطار می کنم تا 
در تاریخ ثبت و به وضعیت تاسف بار و دلخراش 
مردم سیستان رسیدگی شود، وضعیت فعلی نه 
در شان ایران و نه در شان مردم شریف آن دیار 
است؛ در فصل بودجه قرار داریم، برای مردم آن 

دیار فکری شود و گامی بردارید.
نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی 
هم خطاب به رئیس جمهور، با اشــاره به اینکه 
بیش از چهار دهه در سیســتان و بلوچســتان 
هیچ گونه پروژه سنگین و اشــتغالزایی صورت 
نگرفته است؛ گفت: استدعا دارم هر چه سریعتر 
نســبت به اجرای پروژه های ملی و اشــتغال زا 
در سیســتان و بلوچستان اقدام کنید؛ تا شاهد 
ارتقای سطح توسعه پایدار و کاهش ناامنی ها در 

استان و شرق کشور باشیم.
فداحســین مالکی، نماینده مــردم زاهدان در 
مجلس در نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
در ابتدای نطق میان دســتور خود توجه بیشتر 
به ســفره مردم خصوصاً معیشــت دهک های 
پایین درآمدی، لزوم احیای منزلت بازنشستگان 

کشوری و لشکری را خواستار شد.
مالکــی همچنین ضمن تقدیر و تشــکر وزاری 
اقتصاد و جهاد کشــاورزی از ایشــان خواست 
درخصوص اصلاح فوریت دســتورالعل داخلی و 
ابلاغی درخصوص ارزش گذاری دوباره کالاها و 
مواد وارداتی توسط ســازمان های امور مالیاتی 
اســتان های سیســتان و بلوچســتان و دیگر 
استان های مرزی، عملًا نســبت به این مسئله 

اقدام کنند.
وی ضمــن تذکر  به وزیر آمــوزش و پرورش 
درخصــوص رســیدگی بــه تغییــر وضعیت 
معلمان خریــد خدمتــی و پرداخت معوقات 
حقــوق ایشــان، در تذکری خطــاب به وزیر 
کشــور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
در خصوص تاخیر 14 ماهه جبران خســارت 
وارده به بازاریان و تجار زاهدان و شــهرداری 
زاهدان،  اقدام هرچه زودتر نسبت به پرداخت 

این خسارت را خواستار شد.

چشم انداز

همدلی|  آفاق فقیهی: بعد از گفت و گوهایی 
که میان ایران و آمریکا جریان داشــت و مسیر 
دیپلماســی را برای بهبود وضعیت اقتصادی و 
کاهش تحریم ها دنبال می کرد، به نظر می رسد 
تغییر فضای منطقه ای و سایه گســتری جنگ 
اســرائیل و حماس، دو کشور را در میانبر حل 
و فصل موضوعات منطقه ای و بحران های آتی 

قرار داده است.
 آزادســازی پول های بلوکه شده که سرنوشت 
نامعلومی را در قطر ســپری می کند، ســطح 
غنی ســازی 60 درصدی که بعد از بحران در 
غــزه با انتقادهای آژانــس بین المللی رو به رو 
شد و کاهش تحریم های نفتی که به فراموشی 
سپرده شد، نشان داد دیپلماسی مدیریت تنش 
جایگزین دیپلماســی مبادلات مســالمت آمیز 
گذشته شــده است. تصویب تحریم های جدید 
در زمینه مبادلات نفت ایران و پیش کشــیدن 
موضوع پهپادهــای ادعایی غرب که در جنگ 
روســیه و اوکراین به کار گرفته شــده از داغ 
شــدن تنش های سیاســی و گروکشــی هایی 
حکایت دارد که می تواند به فشــارهای بیشتر 
غــرب در ماه هــای آینده و همزمــان، تبادل 
پیام هایی با محتوای مورد پسند آنها در مسئله 
غزه منتهی شــود. خبرهای جدیدتر هم نشان 
می دهد ذائقه ایران و غرب بعد از موضوع غزه با 
تغییرات گسترده ای مواجه شده و آنگونه سفیر 
ایران در سوریه تائید کرد اخیراً آمریکایی ها به 
واسطه هیئتی از یکی از کشورهای عربی خلیج 
فارس پیامی برای حــل فراگیر بحران منطقه 

ارسال کرده بودند.
آنچه سفیر گفت

»حســین اکبری« ســفیر جمهوری اسلامی 
ایران در دمشــق، در گفت وگو با پایگاه خبری 
»العهد« گفــت آمریکا هیئت هایــی به ایران 
فرستاد و خواســتار عدم گسترش دایره جنگ 
شــد؛ تقریبا 10 روز پیش پیامی از سوی یکی 
از کشورهای عربی خلیج فارس دریافت کردیم 
کــه هیئت خــود را به تهران فرســتاده بود و 
حامــل پیام آمریکایی ها بود، آن ها در این پیام 

خواستار حل بحران تمام منطقه شده بودند. 

وی تاکیــد کــرد: پاســخ ایران ایــن بود که 
هم پیمانان تهران حق تعیین سرنوشت خود و 
آزادی مردم و استقلال سیاسی خود را دارند و 

ما جایگزین آن ها در این امر نیستیم.
گرچه سفیر ایران در سوریه به مفاد این پیام و 
راه حل هــای آمریکایی برای عبور از بحران غزه 
اشــاره نکرد، اما این گمانه وجود دارد که این 
موضوع به پیشــنهادهای غرب و اسرائیل برای 
غزه، پس از جنگ اشــاره دارد. در همین حال 
روزهای گذشــته رســانه ها از طرحی رونمایی 
کردند کــه از آن به عنوان طــرح گالانت یاد 

می شود.
طرح گالانت

در این زمینه، رســانه های عبــری طرحی را 
منتشر کردند که توســط »یوآو گالانت« وزیر 
جنگ اســرائیل در مورد آینــده نوار غزه تهیه 
شده که شامل »آزادی عملیاتی« ارتش اشغالگر 

در نوار غزه است و 
می کند  پیشــنهاد 
به  غــزه  نــوار  که 
صــورت غیرنظامی 
»طرف های  توسط 
فلســطینی کــه با 
اســرائیل خصومت 
تحــت  ندارنــد« 
نیروی  یک  نظارت 
بین المللــی چنــد 
مدیریــت  ملیتــی 

شود.
طــرح گالانت تصریح می کند کــه »به جنگ 
در داخــل نــوار غزه تا رســیدن بــه اهداف 
اســیران صهیونیست،  بازگشت  یعنی  جنگی، 
ســلب قابلیت های نظامــی و دولتی حماس و 
رفــع هرگونه تهدید نظامــی از نوار غزه، ادامه 
می دهــد.« این طــرح همچنین اشــاره دارد 
کــه »حماس بر غزه حکومــت نخواهد کرد و 
اســرائیل نیز از نظر مدنی غزه را اداره نخواهد 
کرد.« مســئولیت زندگی مدنــی در نوار غزه 
به طرف های فلســطینی واگذار می شود که با 
اسرائیل دشــمنی ندارند و نمی توانند علیه آن 

اقدام کنند.
در رابطه با بازسازی نوار غزه، طبق طرح گالانت، 
نیرویی به رهبری آمریکا با 
مشارکت اروپایی ها و سایر 
کشورهای عربی مسئولیت 
بازسازی و آماده سازی نوار 
غزه را بــر عهده می گیرد. 
این طــرح تشــکیل یک 
ملیتی  »گروه ضربت چند 
به رهبــری ایالات متحده 
با مشــارکت کشــورهای 
کشــورهای  و  اروپایــی 
عربی میانــه رو« را تصریح 
برای  نیرو  این  که  می کند 
»بازسازی غزه از دو منظر اقتصادی و شهری« 
تلاش خواهد کرد. بر اســاس این طرح، »این 
نیــروی چندملیتی عنــوان اصلــی نهادهای 
بین المللی مرتبط با مشارکت در بازسازی غزه 
خواهد بود« . همچنین »موجودیتی که کنترل 
)مدنــی( نوار غزه را در دســت خواهد گرفت، 
روی دستگاه اداری موجود در غزه تکیه خواهد 
کرد و کمیته های محلی تشــکیل می شوند که 
پس از تأیید شدنشان توسط اسرائیل زیر چتر 

نیروهای چندملیتی فعالیت خواهند کرد.
طرحی که آمریکائیان دنبال می کنند

با این وجــود به نظر می رســد طرح جدیدی 
که آمریکایی ها نیــز آن را دنبال می کنند باید 
مرتبط با همین پیشنهاد باشد که بعد از ورود 
انگلیس به ماجرای غزه و دریای سرخ پررنگ تر 
از گذشــته مطرح شده اســت. ماه گذشته نیز 
اخباری منتشــر شــده بود که با آمدن دیوید 
کامرون به صحنه سیاســت خارجی انگلیس، 
نقش این کشور در آینده غزه افزایش می یابد.

از ســوی دیگر »طرفی که نظم را در نوار غزه 
برقرار خواهد کرد«، طبق این طرح، »هنوز در 
حال بحث اســت و مشــخص نشده است«. در 
این طرح تصریح شده اســت کــه مرحله »روز 
بعد« پس از بازگشــت ســاکنان شــمال نوار 
غزه به منازلشــان و در پی بازگشــت اسیران 
صهیونیســت و بازگشت ساکنان غلاف غزه به 

شهرهای خود آغاز خواهد شد.
در همین حــال بحث هایی دربــاره کوچاندن 
ســاکنان غزه به کشــورهای دیگر مطرح شده 
است که با تکذیب کشورهای مقصد مواجه شد. 
البته هفته گذشته جمهوری دموکراتیک کنگو 
نیز بعد از چاد و رواندا، هرگونه مذاکره با رژیم 
صهیونیستی درباره کوچ اجباری مردم غزه به 

این کشور آفریقایی را تکذیب کرد.
چنانکــه روزنامه »تایمز اســرائیل« گزارش داد 
»پاتریــک مویایا« ســخنگوی دولت جمهوری 

دموکراتیک کنگو با رد اظهــارات مقامات رژیم 
صهیونیســتی درباره انتقال مردم غــزه به این 
کشور، گفت: هرگز، هیچ شکلی از مذاکره یا بحث 
بین کینشــازا و تل آویو درباره پذیرش مهاجران 

فلسطینی در خاک کنگو انجام نشده است.
وزارت اطلاع رسانی دولت چاد نیز جمعه شب، 
ادعای رســانه های رژیم صهیونیســتی درباره 
گفت وگو با این کشــور آفریقایی برای اسکان 
هزاران فلسطینی ساکن غزه را قاطعانه رد کرد 

و آن را دروغ محض دانست.
به نظر می رسد رایزنی های فشرده آمریکا، انگلیس 
و اسرائیل برای تعیین وضعیت غزه پس از فروکش 
کردن جنگ مخالفان زیــادی دارد، مخالفانی که 
شــاید دز شرایط جنگی ســکوت اختیار کرده اند 
اما در معادلات نهایی می توانند تاثیرگذار باشــند. 
گرچه عــادی ســازی روابط زیر پوســت بحران 
منطقه ای در خفا جریان دارد و کشــورهای عربی 
از ادامه این روند در آینده خبر می دهند اما به نظر 
می آید اسکان ساکنان غزه و روش اداره این منطقه 
می تواند تبدیل به چالشی بزرگ تر از جنگ فعلی 
شود،چالشــی که از یکســو غربی ها را رو به روی 
خاستگاه حامی فلسطینیان در دنیا قرار می دهد و 
از سوی دیگر به نتیجه رسیدن طرح های اسرائیلی 
را با مخالفت شدید کشورهای تاثیرگذار منطقه ای 

مواجه خواهد کرد. 

واشنگتن چه پیامی برای تهران فرستاد؟ 

تغییرمسیرگفتوگو

سه شنبه 19 دی 1402  سال هشتم   شماره 2338

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تروریسم یک خطر فراگیر برای همه دولت ها 
و ملت ها و برای صلح و امنیت بین المللی و همه کشــورها و ملت هاســت. آنهایی 
که تروریسم را برای پیشــبرد اهداف شوم خود مورد استفاده قرار داده و می دهند، 
باید بدانند که مســؤولیت حقوقی، بین المللی و انسانی و اخلاقی ناشی از حمایت 
از جریان های تروریســتی متوجه آنها هم هست و باید پاسخگو باشند.ناصر کنعانی 
گفت:به عنوان دولت جمهوری اسلامی ایران و دستگاه دیپلماسی همواره در موضوع 
مبارزه اصولی،  ریشــه ای و بنیادین و موثر با تروریسم از همه فرصت های ممکن در 
گفت و گوهــای دیپلماتیک اعم از دوجانبه و چندجانبه و ســازوکارهای بین المللی 
استفاده کرده و خطر تروریسم را به عنوان خطر فراگیر برای صلح و امنیت بین المللی 
مورد گوشزد قرار دادیم و تروریسم را خطری می دانیم که مستلزم اقدام فراگیر و به 
دور از استانداردهای دوگانه است. وی با اشاره به گفت وگوی وزیران امور خارجه ایران 
و فرانسه، گفت: در گفت وگو با طرف های غربی همواره این موضوع را گوشزد کردیم 
که تروریسم خوب و بد نداریم و تهدید فراگیر است و امنیت و صلح و امنیت بشری 
را مورد تهدید قرار می دهد .با وزیر امور خارجه فرانســه در این خصوص گفت وگو 
شد. دولت فرانسه رسما موضع خود را در محکومیت این اقدام به همتای ایرانی خود 
اعلام کرد. در این گفت وگو درباره موضوعات مورد اهتمام مشترک منطقه ای از جمله 

موضوع فلسطین و شرایط بغرنج انسانی در غزه گفت وگو 
شد. دیدگاه طرف فرانسوی شنیده و مواضع اصولی ایران 
درباره مسأله فلسطین و ضرورت پایان بخشیدن فوری به 
تجاوز ظالمانه و جنایت جنگی رژیم صهیونیستی مورد 

تأکید ایران قرار گرفت.
موضع ایران در باره جنگ غزه

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه دیدگاه های ما 
در ارتباط با نحوه پایان بخشیدن به تراژدی تلخ انسانی 
در غزه از سوی وزیر امور خارجه مورد تأکید قرار گرفت، 
یادآور شد: در مورد مسأله فلسطین موضع روشنی داریم. 
در ورای اظهارات و دید گاه ها و مواضعی که دیگران بیان 
می کنند به ویژه از سوی آمریکا و ایران، در حوزه عمل 
اقدام وجــود ندارد و دولت های غربی و اروپایی در ورای 
شعارهایی که می گویند، باید گام های عملی بردارند و از 
حمایت لجستیکی، نظامی و امنیتی از رژیم صهیونیستی 

اجتناب و اینکه بر این رژیم فشار جدی وارد کنند که جنگ ظالمانه علیه مردم غزه 
را متوقف کند.

نهادهای امنیتی و موضوع عملیات تروریستی در کرمان
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره عملیات تروریستی کرمان بیان کرد: این عملیات 
تروریستی بود و جهات ذیربط امنیتی در این خصوص اقدامات لازم را انجام داده و 
اقدامات تکمیلی در این خصوص در حال انجام است. دستگاه های امنیتی به عنوان 
جهات ذیربط و مسؤول بعد از تکمیل اطلاعات و آن میزانی که قابل انتشار است به 
سمع و نظر مردم ایران خواهند رساند. اکنون در موقعیتی نیستم که درباره ابعاد این 
حادثه امنیتی و جزئیات آن اطلاعاتی در اختیار شما قرار دهم. داعش به عنوان پدیده 
شوم ساخته شده سرویس های اطلاعاتی و امنیتی غیر منطقه ای که خودشان هم 
در مواقعی نقش مستقیم خود را در ایجاد این پدیده شوم اعلام و اعتراف کردند، در 
طول سال های گذشته اقدامات تروریستی شومی را در سطح منطقه و خارج از آن 
انجام داده و بیش از همه ملت  های منطقه قربانی این اقدامات بودند. بعد از اضمحلال 
خلافت خودخوانده داعش در منطقه که لازم اســت نقش سردار سلیمانی را یادآور 
شویم. باقیمانده این ساختار شوم داعش در منطقه پراکنده هستند و در اقدام جدید 

شاهد نقش این پدیده شوم بودیم. 
همکاری منطقه ای برای مقابله با داعش

کنعانی گفت: به عنوان دستگاه دیپلماسی پیگیری ها و گفت وگوها و مشورت های لازم 
را همواره انجام داده و می دهیم. بخشی از این قضیه ابعاد امنیتی و اطلاعاتی نیازمند 
همکاری های تخصصی ساختارهای امنیتی منطقه است. مشوق این گونه همکاری ها 

بودیم و ارتباطات خوبی بین ســازوکارهای امنیتی ایران با کشورهای منطقه وجود 
دارد. ما در منطقه بی ثبات و ناامنی قرار داریم. ملت و کشــور ایران شاهد استفاده 
ابزاری برخی قدرت ها از تروریسم بودند. مقابله با تروریسم نیازمند همکاری کشورهای 
منطقه اســت. ارتباط و همکاری و تبادل نظر مستقیم و مستمر بین سرویس های 
امنیتی و اطلاعاتی ایران با کشورهای منطقه و خارج از منطقه برقرار است و در سایه 
این تلاش شــبانه روزی شاهد ان شاءالله کم شدن این تهدیدات امنیتی از سر ملت 

منطقه و ملت ایران خواهیم بود.
استقبال از نزدیکی گروه های فلسطینی با یکدیگر

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره اتحاد بین حماس و دیگر 
گرو های فلسطینی گفت: همه جریان های فلسطینی می توانند در موضوع وضعیت 
فلســطین و در روند سیاسی و مقاومت ایفای نقش کنند. معتقد به ضرورت نقش 
تعیین کننده و بلامنازع ملت فلســطین در تعیین سرنوشت خودشان هستند. از 
هرگونه ابتکار و گفت و گوهای فلســطینی برای تقویت وحدت و انسجام در صحنه 
فلسطین و نقش مکمل و منسجم و متحد گروه های فلسطینی در رقم زدن سرنوشت 

سیاسی فلسطین استقبال و از آن حمایت می کنیم.
خواست روشن از شورای امنیت سازمان ملل

ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کــرد: آنچه مانع نقش 
آفرینی شــورای امنیت در تصویب 
بــرای فوریت حملات  قطعنامه ای 
رژیم صهیونیســتی بوده متاسفانه 
نقش حمایتی آمریکا از این رژیم و 
استفاده از حق وتو به نفع این رژیم 
بود. اینکه شورای امنیت نقش خود 
را انجام دهد مطالبه جهانی اســت. 
اینکه اعمال  مطالبه روشن اســت 
فشار کافی باید بر رژیم صهیونیستی 
شــکل بگیرد که حمــلات خود را 
علیه غزه متوقف کند. به تلاش های 
دیپلماتیک خود حتما ادامه می دهیم. 
اینکه ایران ابتکار دیپلماتیک خود را 
در باره مســأله فلســطین پیگیری 
می کند؟ موضوع آن روشــن است. هرگونه راهکار سیاسی 

برای فلسطین باید در چارچوب گفت وگوهای فلسطینی -فلسطینی رقم بخورد و 
هیچ طرحی نباید خارج از فلسطین بر ملت فلسطین تحمیل شود. حامی استفاده 
از سازوکارهای بین المللی برای تعقیب و پیگرد مقامات رژیم صهیونیستی و اعمال 

نرم های بین المللی برای این رژیم غاصب هستیم.
بلینکن کشف جدید نکرده است

کنعانی در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات بلینکن درباره گسترش جنگ در منطقه 
گفت: اگر از جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه ملت فلسطین پیشگیری نشود 
ابعاد و دامنه های جنگ گســترش می یابد و کشف جدیدی را این مقام آمریکایی 

صورت نداده است. 
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی درباره پیشــنهاد آمریکا به ایران برای حل و فصل 
موضوعات منطقه ای و اظهارات ســفیر ایران در دمشق در این باره اظهار داشت: در 
جریان این اظهارات نیستم. مسائل منطقه متعلق به ملت ها و کشورهای منطقه است. 
نقش مخرب و مداخله جویانه و بی ثبات کننده دولت آمریکاست. بزرگ ترین کمکی 
که دولت آمریکا می تواند انجام دهد خودداری از مداخلات غیرسازنده در امور منطقه 
است.ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره سفر بلینکن به منطقه و مطالب مطرح 
شده مبنی بر برقراری تماس غیرمستقیم با ایران بیان کرد: موضع روشنی در ارتباط 
با مسأله فلسطین داریم. اگر دولت آمریکا و کشورهای غربی که سفر برخی مقامات 
غربی به منطقه را شاهد هستیم، به شکل حقیقی و به صورت صادقانه به دنبال حل 
مسأله، توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و ممانعت از گسترش دامنه جنگ 

و ناامنی در منطقه هستند باید اراده و خواست خود را به صورت عملی انجام دهند. 
شاهد اقدامات موثر و اثرگذار از سوی نه دولت آمریکا و نه متحدان غربی آمریکا در 
ارتباط با بحران جاری غزه هستیم. ملت های دنیا به صورت آشکار این تناقض را در 
گفتار و رفتار دولت آمریکا و برخی کشورهای اروپایی می بینند که از یک سو شعار 
مقابله با ناامنی و بی ثباتی در منطقه را مطرح می کنند، ولی همزمان به دنبال ایجاد 

بی ثباتی در عرصه عمل هستند. اینها با هم همخوان نیست. 
عوامل ناامنی و بی ثباتی در منطقه

کنعانی  ریشه ناامنی ها در دریای سرخ و منطقه را حضور نیروهای نظامی آمریکا و 
مداخلات این کشــور و حمایت بی قید و شرط دولت آمریکا از اسرائیل دانست. در 
مــورد عراق و اقداماتی که دولت آمریکا اخیــرا انجام داد دولت عراق مواضع خود را 
اعلام کرد. در مورد نیروهای نظامی آمریکا در عراق و اقدام 
نظامی که علیه برخی جریان  های عراقی انجام می دهند، 
خروج نیروهای خارجی از عراق مصوبه پارلمان عراق است 
و طبیعی است دولت و ملت عراق در این خصوص درباره 
اقدام جنایت آمیز نیروهای آمریکایی در عراق به مسؤولیت 
ملی خودشان عمل خواهند کرد. بارها به مقامات کشورهای 
منطقه از جمله دولت عراق دیدگاه خود را اعلام کردیم که 
اســتمرار حضور نیروهای آمریکایی در هر قالبی از جمله 
ائتلاف بین المللی یا تحت هــر عناوین دیگری کمک به 
حفظ صلح و ثبات در منطقه و عراق و هیچ کشور دیگری 

نمی کند.
تلاش دولت برای کاهش آلام خانواده های قربانیان 

هواپیمای اوکراینی
سخنگوی دستگاه دیپلماســی در پاسخ به سؤالی درباره 
چهارمین سالگرد سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی بیان 
کرد: ما به عنوان ایران ضمن اینکه نســبت به این حادثه دلخراش همچنان یک بار 
دیگر با خانواده های قربانیان ابراز همدردی می کنیم، در چارچوب قوانین و مقررات 
ملی و در چارچوب مقررات شناخته شده قانونی و بین المللی حداکثر تلاش را انجام 
دادیم تا بتوانیم بخشــی از آلام مربوط به قربانیان ایــن حادثه دلخراش را جبران 
کنیم. ایران در این خصوص از ابتدا مســؤولانه عمل کرده و حداکثر تلاش را برای 
پایبندی به چارچوب های بین المللی انجام داده و به تلاش های خود ادامه می دهد و 
استفاده ابزاری برخی کشورها برای ابزار اعمال فشار سیاسی بر ایران نمی پذیریم و 
سیاسی کردن این موضوع را رد می کنیم.کنعانی در پاسخ به سؤالی عنوان کرد: ما 
دربــاره وضعیت قفقاز جنوبی و صلح و ثبات و امنیت در این منطقه و کریدورهای 
منطقه تاکید داریم و دنبال گسترش همکاری های منطقه ای برای صلح و ثبات در 
منطقه هستیم. توسعه راه گذرگاه  ها نمی تواند به نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 

کشورهای مختلف منجر شود.
همکاری سایبری ایران و روسیه

سخنگوی وزارت امور خارجه  در پاسخ به پرسش دیگری درباره همکاری سایبری بین 
ایران و روسیه توسط مجلس اظهار داشت: سند امضا شده در چارچوب همکاری های 
متنوع ایران با روســیه در موضوعات تامین کننده منافع مشترک دو کشور و ملت 
است. این یک چیز عجیبی نیست و علیه طرف مشخصی هم نیست و در چارچوب 
اسناد همکاری مشترکی است که بین دو کشور مذاکره، توافق و امضا شده است. این 

همکاری ها تامین کننده منافع دو کشور خواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد

استقبال از همکاری منطقه ای علیه تروریسم

* دیپلماسی مدیریت تنش جایگزین 
دیپلماسی مبادلات مسالمت آمیز 

گذشته شده است
* ذائقه ایران و غرب بعد از موضوع 
غزه با تغییرات گسترده ای مواجه شده 
و آنگونه سفیر ایران در سوریه تائید 

کرد اخیراً آمریکایی ها به واسطه هیئتی 
از یکی از کشورهای عربی خلیج فارس 
پیامی برای حل فراگیر بحران منطقه 

ارسال کرده بودند

* همه جریان های فلسطینی می توانند 
در موضوع وضعیت فلسطین و در روند 

سیاسی و مقاومت ایفای نقش کنند
مطالبه روشن است اینکه اعمال فشار 
کافی باید بر رژیم صهیونیستی شکل 
بگیرد که حملات خود را علیه غزه 

متوقف کند
* از هرگونه ابتکار و گفت و گوهای 

فلسطینی برای تقویت وحدت و انسجام 
در صحنه فلسطین و نقش مکمل و 

منسجم و متحد گروه های فلسطینی در 
رقم زدن سرنوشت سیاسی فلسطین 

استقبال و از آن حمایت می کنیم

* تروریسم را خطری می دانیم 
که مستلزم اقدام فراگیر و به دور از 

استانداردهای دوگانه است
* دولت های غربی و اروپایی در ورای 
شعارهایی که می گویند، باید گام های 
عملی بردارند و از حمایت لجستیکی، 
نظامی و امنیتی از رژیم صهیونیستی 

اجتناب و اینکه بر این رژیم فشار جدی 
وارد کنند که جنگ ظالمانه علیه مردم 

غزه را متوقف کند
* باقیمانده ساختار شوم داعش در 

منطقه پراکنده هستند و در اقدام جدید 
شاهد نقش این پدیده شوم بودیم


